
UCHWAŁA  Nr XLV/314/2010 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 08  lipca  2010 r. 

 
 
w sprawie : zmiany uchwały w sprawie ustalenia okręgów wyborczych w Gminie 

Kleszczewo. 
 
 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r.  Dz. U.  Nr 142 poz. 1591; z 2002 Nr 
23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984 , Nr 214 poz. 1806 , Nr 153 poz. 1271; z 
2003 Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 , Nr 116 poz. 
1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 
poz. 1337; z 2007r. Nr 48poz 327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz,1218; z 2998r. Nr 180 
poz.1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz,1241; z 2010r. Nr 28 
poz. 142 i poz. 146), art. 89, 90 i 92  ustawy z dnia  16 lipca 1998r. – Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( tekst jednolity z 
2003r. Dz. U. Nr  159 poz. 1547; z 2004r. Nr 25 poz. 219, Nr 167 poz. 1760; z 2006r. 
Nr 17 poz. 128, Nr 34 poz. 242, Nr 146 poz. 1055, Nr 159 poz. 1127, Nr 218 poz. 
1592; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 112 poz. 766; z 2008r. Nr 96 poz. 607, Nr 180 poz. 
1111; z 2009r. Nr 213 poz. 1651 i 1652; z 2010r. Nr 57 poz. 356)) Rada  Gminy  
Kleszczewo  uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
 

W podziale  gminy na   okręgi wyborcze ustalonym Uchwałą Nr XLII/247/02 Rady 
Gminy w Kleszczewie z dnia  10 lipca 2002r. w sprawie ustalenia okręgów 
wyborczych oraz Uchwałą Nr XLVI/226/2006 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 02 
czerwca 2006r. w sprawie zmiany uchwały  w sprawie ustalenia okręgów wyborczych 
w Gminie Kleszczewo   dokonuje się następujących zmian: 
1)  do granic dotychczasowego  dwumandatowego okręgu wyborczego o nr 1 włącza  

się sołectwo Bylin, które zostaje wyłączone z okręgu wyborczego nr 2, 
2)  do granic dotychczasowego dwumandatowego okręgu wyborczego o  nr 2 włącza 

się sołectwo Śródka, które zostaje wyłączone z okręgu wyborczego nr 3, 
3) dotychczasowy trzymandatowy okręg wyborczy nr 3 staje się okręgiem 

dwumandatowym obejmującym sołectwo Krerowo, sołectwo Markowice i 
sołectwo Zimin, 

4) likwiduje się dotychczasowy pięciomandatowy okręg wyborczy o nr 6 i tworzy się 
w sołectwie Tulce: 

      a) dwumandatowy okręg wyborczy o nr 6 obejmujący  ulice : Chabrowa, 
Fiołkowa, Konwaliowa, Krokusowa, Osiedle Przylesie, Wrzosowa, 

      b) czteromandatowy okręg wyborczy o nr 7 obejmujący ulice :  Bukowa, Daliowa, 
Gajowa, Gospodarcza, Irysowa, Jałowcowa, Jaśminowa, Kalinowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Krańcowa, Krótka, Leśna, Liliowa, Mahoniowa, 
Makowa, Narcyzowa, Orzechowa,  Pocztowa, Polna, Poznańska, Radosna, 
Różana, Sosnowa, Sportowa, Średzka, Świerkowa, Tulipanowa. 

 

 



§ 2 
 

Granice, numery oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 
wyborczych wprowadzonych niniejszą uchwałą określa załącznik, stanowiący 
integralną część uchwały. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4 
 
Egzemplarz uchwały podlega doręczeniu Wojewodzie  Wielkopolskiemu i 
Komisarzowi Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Uchwałę podaje się do wiadomości 
publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
 
 
 
 
 

 
          Przewodnicząca Rady Gminy 
         
        mgr   Ewa  Lesińska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr XLV/314/2010 

   Rady Gminy w Kleszczewie   
   z dnia  08  lipca  2010r. 

 
 

WYKAZ  OKRĘGÓW  WYBORCZYCH 
 

 
 

Numer  
okręgu  

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych  
wybieranych  
   w okręgu 

 
1 

Sołectwo Kleszczewo obejmujące miejscowości:    
Kleszczewo, Lipowice, Bugaj 
Sołectwo Poklatki 
Sołectwo Bylin  

 
2 

 
2 

Sołectwo Nagradowice 
Sołectwo Krzyżowniki 
Sołectwo Śródka 

 
2 
 

 
3 

Sołectwo Zimin 
Sołectwo Krerowo 
Sołectwo Markowice 

 
2 

 
4 

Sołectwo Gowarzewo obejmujące miejscowości: 
Gowarzewo,  Szewce, Tanibórz 

2 

5 Sołectwo Komorniki 1 
6 Sołectwo Tulce, ulice:  

Chabrowa, Fiołkowa, Konwaliowa, Krokusowa, 
Osiedle Przylesie, Wrzosowa 

 
2 

7 Sołectwo Tulce, ulice : 
Bukowa, Daliowa, Gajowa, Gospodarcza, Irysowa, 
Jałowcowa, Jaśminowa, Kalinowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Krańcowa, Krótka, Leśna, Liliowa, 
Mahoniowa, Makowa, Narcyzowa, Orzechowa,  
Pocztowa, Polna, Poznańska, Radosna, Różana, 
Sosnowa, Sportowa, Średzka, Świerkowa, 
Tulipanowa. 

 
 
 

4 

 
 
 

          Przewodnicząca Rady Gminy 
         
        mgr   Ewa  Lesińska 

 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XLV/314/2010 

Rady Gminy  Kleszczewo 
z dnia 08 lipca  2010r. 

 
 
 

 W związku z  zaistnieniem przesłanek wymienionych w art. 92 ust. 1 
ustawy z dnia 16 lipca 1998r. -  Ordynacja wyborcza  do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw ( tekst jednolity z 2003r. Dz. U. Nr 159 poz. 1547 ze 
zmianami) polegających na istotnym naruszeniu normy przedstawicielskiej w 
poszczególnych okręgach zachodzi konieczność dokonania zmian  w podziale gminy 
na okręgi wyborcze. 
 Zgodnie z Zarządzeniem Nr 70/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 
lutego 2010r. w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin i rad 
powiatów w województwie wielkopolskim oraz Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego  liczba  radnych wybieranych do Rady Gminy w Kleszczewie 
wynosi 15. 
Liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2009r. wynosiła 5616 
 Norma przedstawicielska wynikająca z podzielenia liczby mieszkańców  
gminy przez ustaloną liczbę radnych wynosi 374,4 , natomiast  norma 
przedstawicielska dla poszczególnych okręgów wyborczych przedstawia się 
następująco : 
  
 

Nr okręgu Norma 
Przedstawicielska 

Liczba mieszkańców 
w  okręgu 

Liczba 
wybieranych 

radnych 
1 1,89 710 2 
2 2,28 857 2 
3 2,05 768 2 
4 2,03 758 2 
5 0,90 336 1 
6 2,09 782 2 
7 3,75 1405 4 

 
 
Projekt uchwały  został przedstawiony i zaakceptowany przez Komisarza Wyborczego 
w Poznaniu. 
 
 
 
          Przewodnicząca Rady Gminy 
         
        mgr   Ewa  Lesińska 
 

 

 


